
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
Δήμο Σιντικής, για το έτος 2020.

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Ανατολικής Μάνης Ν. Λακωνίας με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Ανατολικής Μάνης».

3 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Ανατολικής Μάνης Ν. Λακωνίας με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Ανατολικής Μάνης».

4 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτηνι-
ατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, για το Α΄ Εξάμηνο του 2020. 

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου κατά το Α΄εξάμηνο 
του 2020 στο Τμήμα Εποπτείας Τ.Ο.Ε.Β. της Περι-
φερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθ’υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Ηρακλείου 
Κρήτης για τους μήνες Φεβρουάριο έως και Ιού-
νιο έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 25222/2019 (1)
   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στο 

Δήμο Σιντικής, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 άρθρο 5, περιπτ. θ’.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 

«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλ-
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α΄) «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επεί-
γοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27- 12-2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

7. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρ.2 του ν. 4336/2015.
8. Την αριθ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στο με αριθμ. 250/ 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 ΦΕΚ (ΑΔΑ: Ω- Ω09465ΧΘ7-ΗΜΞ), 
αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κων- 
σταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ.

9. Το αριθ. πρωτ. 13812/30-12-2019 έγγραφο του 
Δήμου Σιντικής για μετακίνηση των υπαλλήλων, εκτός 
έδρας.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Σιντικής οικονομικού έτους 2020.

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Σιντικής οικονομικού 
έτους 2020 έχει προβλεφθεί και θα ψηφιστεί πίστωση 
ύψους 3.000,00 ευρώ στον Κ.Α. 10.6422.001, με την έν- 
δειξη «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμε-
νων υπαλλήλων», σύμφωνα με την αριθ. ΔΥ/30-12-2019 
βεβαίωση του Τμήματος Λογιστηρίου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2020 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των υπηρετούντων στον Δήμο Σιντικής ως εξής:

• Μόνιμοι υπάλληλοι
1. Τέσσερις (4) υπάλληλοι ΠΕ1 Διοικητικού - Οικονομι-

κού, 60 ημέρες έκαστος, κατ’ έτος.
2. Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ1 Οικονομικού - Λογιστικού, 

60 ημέρες έκαστος, κατ’ έτος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 334

3117



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3118 Τεύχος B’ 334/07.02.2020

3. Ένας (1) υπάλληλος ΠΕ1 Διοικητικού, 60 ημέρες κατ’ 
έτος.

4. Δύο (2) Υπάλληλοι ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, 60 
ημέρες έκαστος κατ’ έτος.

5. Ένας (1) Υπάλληλος ΠΕ9 Γεωπόνων, 60 ημέρες κατ’ 
έτος.

6. Ένας (1) Υπάλληλος ΠΕ11 Πληροφορικής, 60 ημέρες 
κατ’ έτος.

7. Έξι (6) Υπάλληλοι ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών, 60 ημέρες έκαστος κατ’ έτος.

8. Τρεις (3) Υπάλληλοι ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών, 60 ημέρες έκαστος κατ’ έτος

9. Ένας (1) Υπάλληλος ΤΕ1 Βιβλιοθηκονόμων, 60 ημέ-
ρες κατ’ έτος.

10. Ένας (1) Υπάλληλος ΤΕ Οικονομικού Λογιστικού, 
60 ημέρες κατ’ έτος.

11. Τέσσερις (4) Υπάλληλοι ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού, 
60 ημέρες έκαστος κατ’ έτος.

12. Ένας (1) Υπάλληλος ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών Δομι-
κών Έργων, 60 ημέρες κατ’ έτος.

13. Δύο (2) Υπάλληλοι ΔΕ1 Διοικητικού, 60 ημέρες 
έκαστος κατ’ έτος.

14. Ένας (1) Υπάλληλος ΔΕ30 Τεχνιτών 60 ημέρες κατ’ 
έτος.

15. Ένας (1) Υπάλληλος ΔΕ38 Χειριστών Η/Υ, 60 ημέρες 
κατ’ έτος.

16. Ένας (1) Υπάλληλος ΔΕ29 Οδηγών Απορριμματο-
φόρου, 60 ημέρες κατ’ έτος.

17. Πέντε (5) Υπάλληλοι ΥΕ Καθαριότητας εξωτερικών 
χώρων, 60 ημέρες έκαστος κατ’ έτος.

• Υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αο-
ρίστου και ορισμένου χρόνου, οι Ειδικοί Συνεργάτες, ο 
Γενικός Γραμματέας και ο Νομικός Σύμβουλος οποιαδή-
ποτε ειδικότητα και αν έχουν, θα ακολουθούν τα όρια 
αριθμού ημερών εκτός έδρας των μονίμων υπαλλήλων 
κατ’ έτος, ημέρες 60 έκαστος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 7135 (2)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

του Δήμου Ανατολικής Μάνης Ν. Λακωνίας με 

την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης Δήμου Ανατολικής Μάνης».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α’/30.5.1997) 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240, 241 και 243 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/8.6.2006) «Κύρωση του Κώ-
δικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’/22.4.2005).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως των άρθρων 103 και 280 παρ. i.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/τ.Α’/26.4.2013).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 
(ΦΕΚ 134/τ.Γ’/9.8.2019) όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
όμοιες της παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 
167/τ.Α’/30.10.2019).

7. Την αριθμ. 8440/24.2.2011 (ΦΕΚ 318/τ.Β’/25.2.2011) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός λειτουργί-
ας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών» όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 
α) 1940/19.1.2018 (ΦΕΚ 310/τ.Β/2.2.2018), β) 5293/ 
23.2.2018 (ΦΕΚ 816/τ.Β’/8.3.2018) και γ) 63967/13.9.2019 
(ΦΕΚ 3537/τ.Β’/20.9.2019) αποφάσεις του Υπουργού 
Εσωτερικών.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α’/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α’/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

10. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-
ρικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την αριθμ. 140634/22.6.2017 (ΦΕΚ 2208/τ.Β’/ 
29.6.2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή 
Συντονιστή” στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με τις 
αριθμ. 304768/4.12.2017 (ΦΕΚ 4409/τ.Β’/14.12.2017) 
και 291101/31.12.2018 (ΦΕΚ 86/τ.Β’/24.1.2019) όμοιες 
αποφάσεις.

12. Την αριθμ. 77/2011 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ανατολικής Μάνης αναφο-
ρικά με τη συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου σε ένα Νομικό 
Πρόσωπο με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ανατολικής Μάνης» η 
οποία κρίθηκε νόμιμη με την αριθμ. 6586/916/9.6.2011 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3119Τεύχος B’ 334/07.02.2020

οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου και 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1548/τ.Β’/27.6.2011.

13. Την αριθμ. 251/2019 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ανατολικής Μάνης αναφο-
ρικά με την τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Ανατολικής Μάνης» και συγκεκριμένα της 
παραγράφου 3 που αφορά στη διοίκηση του Νομικού 
Προσώπου, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την αριθμ. 251/2019 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ-
ΨΗ απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Ανατολικής Μάνης αναφορικά με την τροποποίηση της 
συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ανατολικής Μάνης»., 
που συστάθηκε με την αριθμ. 76/2011 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ-
ΨΗ απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 1548/τ.Β/ 
27.6.2011).

Συγκεκριμένα τροποποιείται η παράγραφος 3 αυτής 
που αφορά τη Διοίκηση του Νομικού Προσώπου ως εξής:

« 3. Διοίκηση του νέου Νομικού Προσώπου:
Το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευ-

τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ανατολικής Μάνης» 
θα διοικείται από 15μελές Διοικητικό Συμβούλιο με ανα-
πληρωτές, που ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο.

Στο Διοικητικό Συμβούλιο θα συμμετέχουν:
- Εννέα (9) Δημοτικοί Σύμβουλοι του Δήμου Ανατο-

λικής Μάνης εκ των οποίων οι επτά (7) θα προέρχονται 
από την παράταξη του Δημάρχου και οι δύο (2) από τις 
λοιπές παρατάξεις

- Δύο (2) Διευθυντές / Διευθύντριες εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων, των Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης

- Μία / Ένας (1) Εκπρόσωπος της αντίστοιχης Ένωσης 
Γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει Ένωση Γο-
νέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων Συλλόγων 
Γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυ-
ναμικό σχολικής μονάδας

- Μία / Ένας (1) Εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτή-
των κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυνα-
μικό σχολικής μονάδας

- Δύο (2) δημότες κάτοικοι του Δήμου Ανατολικής 
Μάνης.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού 
Προσώπου ακολουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβου-
λίου και λήγει με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού 
Συμβουλίου.

Κατά τις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου, 
όταν συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκρι-
μένη σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος Διευθυντής, ο 
οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 77/2011 ΟΡΘΗ ΕΠΑ-
ΝΑΛΗΨΗ απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ανα-
τολικής Μάνης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1548/τ.Β’/ 
27.6.2011.

3. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα-
λείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Ανατολικής Μάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ

Ι

    Αριθμ. 7141 (3)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

του Δήμου Ανατολικής Μάνης Ν. Λακωνίας με την 

επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-

παίδευσης Δήμου Ανατολικής Μάνης».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α’/30.5.1997) 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240, 241 και 243 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/8.6.2006) «Κύρωση του Κώ-
δικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
 π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’/22.4.2005).

4. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως των άρθρων 103 και 280 παρ. ι.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/τ.Α/26.4.2013).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 
(ΦΕΚ 134/τ.Γ’/9.8.2019) όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
όμοιες της παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 
167/τ.Α’/30.10.2019).

7. Την αριθμ. 8440/24.2.2011 (ΦΕΚ 318/τ.Β’/25.2.2011) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός λειτουργί-
ας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών» όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 
α) 1940/19.1.2018 (ΦΕΚ 310/τ.Β’/2.2.2018), β) 5293/ 
23.2.2018 (ΦΕΚ 816/τ.Β’/8.3.2018) και γ) 63967/13.9.2019 
(ΦΕΚ 3537/τ.Β’/20.9.2019) αποφάσεις του Υπουργού 
Εσωτερικών.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α’/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α’/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3120 Τεύχος B’ 334/07.02.2020

10. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-
ρικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την αριθμ. 140634/22.6.2017 (ΦΕΚ 2208/τ.Β’/ 
29.6.2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή 
Συντονιστή” στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με τις 
αριθμ. 304768/4.12.2017 (ΦΕΚ 4409/τ.Β’/14.12.2017) 
και 291101/31.12.2018 (ΦΕΚ 86/τ.Β’/24.1.2019) όμοιες 
αποφάσεις.

12. Την αριθμ. 76/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μάνης αναφορικά με τη συγ-
χώνευση των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης του Δήμου σε ένα Νομικό Πρόσωπο με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Ανατολικής Μάνης» η οποία κρίθηκε νόμιμη 
με την αριθμ. 5911/798/8.6.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1522/τ.Β’/27.6.2011.

13. Την αριθμ. 250/2019 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ανατολικής Μάνης αναφο-
ρικά με την τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Ανατολικής Μάνης» και συγκεκριμένα της 
παραγράφου 3 που αφορά τη διοίκηση του Νομικού 
Προσώπου, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την αριθμ. 250/2019 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ-
ΨΗ απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Ανατολικής Μάνης αναφορικά με την τροποποίηση της 
συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ανατολικής Μά-
νης»., που συστάθηκε με την αριθμ. 76/2011 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 1522/τ.Β’/ 27.6.2011).

Συγκεκριμένα τροποποιείται η παράγραφος 3 αυτής 
που αφορά τη Διοίκηση του Νομικού Προσώπου ως εξής:

«3. Διοίκηση του νέου Νομικού Προσώπου:
Το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ανατολικής Μάνης» θα 
διοικείται από 15μελές Διοικητικό Συμβούλιο με ανα-
πληρωτές, που ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο.

Στο Διοικητικό Συμβούλιο θα συμμετέχουν:
- Εννέα (9) Δημοτικοί Σύμβουλοι του Δήμου Ανατο-

λικής Μάνης εκ των οποίων οι επτά (7) θα προέρχονται 
από την παράταξη του Δημάρχου και οι δύο (2) από τις 
λοιπές παρατάξεις.

- Δύο (2) Διευθυντές / Διευθύντριες εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης.

- Μία/ Ένας εκ των αρχαιοτέρων Νηπιαγωγών.
- Μία / Ένας (1) Εκπρόσωπος της αντίστοιχης Ένωσης 

Γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει Ένωση Γο-
νέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων Συλλόγων 

Γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυ-
ναμικό σχολικής μονάδας.

- Δύο (2) δημότες κάτοικοι του Δήμου Ανατολικής 
Μάνης.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού 
Προσώπου ακολουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβου-
λίου και λήγει με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού 
Συμβουλίου.

Κατά τις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου, 
όταν συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκρι-
μένη σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος Διευθυντής, ο 
οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 76/2011 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ανατολικής Μάνης που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 1522/τ.Β’/ 27.6.2011.

3. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα-
λείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Ανατολικής Μάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 23 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ

Ι

    Αριθμ. 184  (4)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 

με αμοιβή για υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης 

Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-

κάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α΄ Εξάμη-

νο του 2020.  

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7.06.2010) όπως 
ισχύει. 

2. Την αρ. 15840/156612(ΦΕΚ 4788/τ.Β’/26.10.2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δ/νσης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας. Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ.129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 91 του Ν. 
4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και 
εποπτείας …» (ΦΕΚ 143/τ.Α’/28.06.2014). 

4. Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α’/15.3.2010) 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας», άρθρο 9 - παρ. 1.

5. Tο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄/16.12.2015) 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3121Τεύχος B’ 334/07.02.2020

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα, ο οποίος 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί-
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-
νητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α’). 

7. Την αριθμ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (ΦΕΚ 
17/τ.Β’/12.01.2007). 

8. Την αριθμ. 2042/18063/15.02.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: 62ΧΘΟΡ10-ΔΒ6), που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 694/τ.Β’/01.03.2019 «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας». 

9. Το απόσπασμα πρακτικού 14/15.11.2019 με θέμα: 
«Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας, μετά την 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΣ1Ε7ΛΡ-1ΣΣ). 

10. Το υπ΄ αριθμ. 5164/27.12.2019 Τεκμηριωμένο 
Πρωτογενές Αίτημα της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρι-
κής Π.Ε. Τρικάλων, «Περί υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης για το Α΄ εξάμηνο 2020» προς τη Δ/νση 
Δ/κού - Οικ/κού της Π.Ε. Τρικάλων με Αίτημα Π.Σ. 339. 

11. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α΄ εξάμηνο 2020, για οκτώ (08) υπαλλήλους 
της Υποδ/νσης Κτηνιατρικής της Π.Ε Τρικάλων, κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και για τρεις (03) 
υπαλλήλους κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο ως εξής: 

- για την ασφαλή διακίνηση και έλεγχο ζωικών προϊό-
ντων, τη διενέργεια ελέγχων για την προστασία του ζωι-
κού κεφαλαίου και της Δημόσιας Υγείας, την εξασφάλιση 
της υγείας των ζώων. 

12. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-
νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, αποφασίζουμε: 

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α΄ εξάμηνο του 2020, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
και μέχρι την 22η ώρα, για υπαλλήλους της Υποδιεύ-
θυνσης Κτηνιατρικής της Π.Ε Τρικάλων, προκειμένου για 
την ασφαλή διακίνηση και έλεγχο ζωικών προϊόντων, 
τη διενέργεια ελέγχων για την προστασία του ζωικού 
κεφαλαίου και της Δημόσιας Υγείας, την εξασφάλιση 
της υγείας των ζώων. 

Ορίζουμε ότι: 
α) ο αριθμός του προσωπικού της Υποδιεύθυνσης Κτη-

νιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων που δύ-
ναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά οκτώ 
(08) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόληση και τρείς 
(03) υπάλληλοι για νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών απασχόληση. 

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά εξακόσιες 
ενενήντα πέντε (695) ώρες για το Α΄ εξάμηνο 2020, 

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης νυχτερινών, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών είναι κατ’ ανώτερο 
όριο ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλ-
ληλο και συνολικά για εκατόν είκοσι (120) ώρες για το 
Α ΄ εξάμηνο 2020. 

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιό τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους. 

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Υποδιεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχό-
ληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχε-
θέν έργο. 

1. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 4.000,00 Ευρώ, θα βαρύνει εγκεκριμένη πί-
στωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2020 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 
073 και ΚΑΕ 0511 με εγκεκριμένη πίστωση 182.000,00 €. 

2. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 1000,00 Ευρώ, θα βαρύνει εγκεκριμένη πίστω-
ση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2020 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 
073 και ΚΑΕ 0512 με εγκεκριμένη πίστωση 56.000,00 €. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίκαλα, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 

Ι

    Αριθμ. 468/18508  (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

πέραν του κανονικού ωραρίου κατά το Α’ εξάμη-

νο του 2020 στο Τμήμα Εποπτείας Τ.Ο.Ε.Β. της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα την παρ. 1 του άρ-
θρου 282 «Γενικές μεταβατικές διατάξεις».

2. Το ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 113Α’) «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης κ.λπ.».

3. Την αρ. 15840/156612 (ΦΕΚ 4788/Β΄/26.10.2018 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας- Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018(ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης- επικαιροποίη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3122 Τεύχος B’ 334/07.02.2020

σης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222Α΄/27.12.2010) «Οργανι-
σμός Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανι-
σμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.ΤΑ.) πρώτου και δεύ-
τερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Την αρ. πρωτ.: 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.«Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 ( ΦΕΚ 176 Α’)».

6. Την αρ. πρωτ. 40/2348/07-01-2020 «Εισήγηση - τεκ-
μηριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας».

7. Την αριθ. πρωτ. 5771/154/10-01-2020 βεβαίωση 
της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Καρδίτσας 
σύμφωνα με την οποία έχει εγγραφεί πίστωση στον 
ΚΑΕ 0511.01 ποσού 186.000 € για αμοιβές για υπερω-
ριακή εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου για τους 
υπαλλήλους της ΠΕ Καρδίτσας, στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας- Π.Ε. Καρδίτσας, ο οποίος εγκρίθηκε με την αριθμ. 
207/14/15-11-2019 (ΑΔΑ:ΩΣ1Ε7ΛΠ-1ΣΣ) απόφαση 
Π.Σ, Περιφέρειας Θεσσαλίας και επικυρώθηκε με την 
αρ.18081/221035/23-12-2019 (ΑΔΑ:6ΧΞΒΟΡ10-14Α) 
απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας.

8. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του 
Τμήματος Εποπτείας Τ.Ο.Ε.Β. Π. Ε. Καρδίτσας, της Δ/νσης 
Υδροοικονομίας και Εποπτείας Τ.Ο.Ε.Β. της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για την αντιμετώπιση των οποίων απαιτεί-
ται η απασχόληση του υπαλλήλου πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

Ενδεικτικά οι ανάγκες αυτές αφορούν:
1. Τη διενέργεια ετήσιου οικονομικού ελέγχου των 8 

Τ.Ο.Ε.Β. της Π. Ε. Καρδίτσας
2. Την παρακολούθηση των Γ.Σ. των 8 Οργανισμών οι 

οποίες συγκαλούνται τις Κυριακές, αποφασίζουμε:
1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

πέραν του κανονικού ωραρίου του υπαλλήλου του τμή-
ματος Εποπτείας Τ.Ο.Ε.Β. Π.Ε. Καρδίτσας της Διεύθυνσης 
Υδροοικονομίας και Εποπτείας Τ.Ο.Ε.Β. Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας κατά το Α’ εξάμηνο του 2020 ως κατωτέρω:

Υπηρεσία: Τμήμα Εποπτείας Τ.Ο.Ε.Β. Περιφερειακής 
Ενότητας Καρδίτσας

Προτεινόμενος υπάλληλος για υπερωριακή εργασία: 1
Ώρες απασχόλησης Α ’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 120
Ήτοι: απογευματινές ώρες 120.
2. Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης, στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά ο υπάλλη-
λος, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα 
και οι ώρες απασχόλησης κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 
2020, θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες.

3. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Υδροοικονομίας και 
Εποπτείας Τ.Ο.Ε.Β. Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 24 Ιανουαρίου 2020 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 6877 (6) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθ’υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου, υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Ηρακλείου 

Κρήτης για τους μήνες Φεβρουάριο έως και Ιού-

νιο έτους 2020.

  Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις...».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011, 
(Α΄138) όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α΄98).
4. Τις διατάξεις των άρθρων 36,48,49 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α’143).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

(Α’87).
6. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 

(Α’107).
7. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 

(Α’114).
8. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 

2/75100/0022/2008 (ΦΕΚ 2699 Β’).
9. Το με αριθμ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ /6-5-2016 έγγραφο 

του Υπουργείου Οικονομικών, Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176 /Α’)».

10. Τη με αριθμ.πρωτ. 85250/3/9/2019 απόφαση Δη-
μάρχου Ηρακλείου για τον ορισμό Αντιδημάρχων και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων έως 31/8/2020.

11. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στον ΚΑ. 40-6012.001, 
του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2020. Από την 
απόφαση αυτή θα προκύψει δαπάνη περίπου 13.500€ 
που θα βαρύνει το συγκεκριμένο ΚΑ.

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στη 
Διεύθυνση Πολεοδομίας και τις υπηρεσιακές ανάγκες

13. Το υπ’αριθμ. πρωτ: 118198/22-11-2019 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας, από το οποίο προκύπτει 
ότι θα απαιτηθεί η παροχή υπερωριακής εργασίας, 
καθ’υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις ερ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3123Τεύχος B’ 334/07.02.2020

γάσιμες ημέρες, από τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας του Δήμου Ηρακλείου, προκειμένου να 
αντιμετωπιστούν έκτακτες, εποχικές και επείγουσες υπη-
ρεσιακές ανάγκες για τους μήνες Φεβρουάριο έως και 
Ιούνιο έτους 2020. Σύμφωνα με το παραπάνω έγγραφο 
της Διεύθυνσης, η ανάγκη για υπερωριακή εργασία προ-
κύπτει από το γεγονός ότι, τα αντικείμενα ενασχόλησης 
δεν μπορούν να αντιμετωπισθούν κατά τη διάρκεια του 
υποχρεωτικού ωραρίου για τον εξής λόγο. Στον Οργανι-
σμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, δεν περιγράφο-
νται ως καθήκοντα της Υπηρεσίας το αντικείμενο επικίν-
δυνων κατασκευών καθώς και στα θέματα οργάνωσης 
του αρχειακού υλικού της Υπηρεσίας, έχει προστεθεί η 
διάσταση του ψηφιακού αρχείου(διαχωρισμός που δεν 
περιλαμβάνεται με σαφήνεια στον ΟΕΥ) δηλαδή, ανά-
γκες ψηφιοποίησης και μηχανοργάνωσης για την κοινή 
χρήση των δεδομένων, που προϋποθέτουν εργασία προ-
ετοιμασίας, ανάλυση δεδομένων και δομή καταλόγων 
ψηφιακής οργάνωσης, που δεν μπορεί να πραγματο-
ποιηθεί στη διάρκεια του υποχρεωτικού ωραρίου με 
την υφιστάμενη στελέχωση και τη διαρκή εξυπηρέτηση 
κοινού κατά τις εργάσιμες ώρες.

Αναλυτικά οι υπάλληλοι που πρέπει να εργαστούν 
υπερωριακά, πέραν του υποχρεωτικού τους ωραρίου, 
ανά τμήμα της Διεύθυνσης, ώρες απασχόλησης για το 
διάστημα Φεβρουάριο έως και Ιούνιο έτους 2020 και 
αντικείμενα διεκπεραίωσης, είναι: 

1. Tμήμα Τεχνικού Αρχείου- Μηχανοργάνωσης

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

Απογευματινή 

υπερωριακή 

εργασία έως 

22:00

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧ.
ΜΟΝΙΜΟΣ 2 100

ΔΕ- ΕΡΓΟΔ. ΔΟΜ.

ΕΡΓΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 100

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 2 100

Αντικείμενα υπερωριακής απασχόλησης:
- Επικίνδυνων Κατασκευών.
- Αρχείου Οικοδομικών Αδειών:
Διαδικασίες διαχωρισμού φακέλων αρχείου οικοδο-

μικών αδειών για διαβίβαση σε χωρικά αρμόδιες Υπη-
ρεσίες Πολεοδομίας.

Ενέργειες για προετοιμασία θέματος σάρωσης του 
αναλογικού αρχείου οικοδομικών αδειών. 

- Ψηφιακοί κατάλογοι για οργανωτικά θέματα Υπηρεσίας. 
2. Τμήμα Οικοδομικών Αδειών και Ελέγχου

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

Απογευματινή υπερωριακή 

εργασία έως 22:00

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧ/ΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 3 100

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 2 100

Αντικείμενα υπερωριακής απασχόλησης:
- Επικίνδυνων κατασκευών.

- Αντικείμενο Αρχείου Οικοδομικών Αδειών:
Προετοιμασία θέματος σάρωσης του αναλογικού αρ-

χείου οικοδομικών αδειών.
3. Τμήμα Πολεοδομικών Μελετών.

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

Απογευματινή 

υπερωριακή εργασία 

έως 22:00

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/

ΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 100

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧ/ΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 100

TE ΤΕΧΝ.ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧ/ΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 100

Αντικείμενα υπερωριακής απασχόλησης:
Αντικείμενο αρχείου Πολεοδομικών Διαταγμάτων και 

Πολεοδομικής Νομοθεσίας, οργάνωση και προετοιμασία 
ψηφιοποίησης.

4. Τμήμα Τοπογραφικών- Πολεοδομικών Εφαρμογών:

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ

Απογευματινή 

υπερωριακή 

εργασία έως 22:00

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 2 100

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧ/ΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 100

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 100

TE ΤΕΧΝ.ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧ/ΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 100

Αντικείμενα υπερωριακής απασχόλησης:
Οργάνωση- έλεγχος πληρότητας ψηφιοποίησης ανα-

λογικού αρχειακού υλικού Τμήματος και συμπληρώσεις 
σαρώσεων.

Παρουσία σε συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου 
για υπηρεσιακά θέματα σε απογευματινές ώρες.

5. Τμήμα Ελέγχου Κατασκευών:

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

Απογευματινή 

υπερωριακή 

εργασία έως 22:00

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 100

TE ΤΕΧΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧ/ΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 4 100

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 2 100

Αντικείμενα υπερωριακής απασχόλησης:
Οργάνωση- κατηγοριοποίηση αρχειακού υλικού Τμή-

ματος (βάσει νόμων: 1337/1983, 3843/2010, 410/1968, 
720/1977 κ.λπ.) και προετοιμασία ψηφιοποίησης, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία, καθ’υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου(απογευματινή εργάσιμων 
ημερών έως τις 22:00), για τους μήνες Φεβρουάριο έως 
και Ιούνιο έτους 2020 για την αντιμετώπιση εποχικών, 
εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για τη 
Διεύθυνση Πολεοδομίας του Δήμου Ηρακλείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3124 Τεύχος B’ 334/07.02.2020

Ως εξής ανά τμήμα: 
1. Tμήμα Τεχνικού Αρχείου- Μηχανοργάνωσης 
5 Μόνιμοι υπάλληλοι

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

Απογευματινή 

υπερωριακή 

εργασία έως 22:00

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧ.
ΜΟΝΙΜΟΣ 2 100

ΔΕ- ΕΡΓΟΔ. ΔΟΜ. ΕΡΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 100

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 2 100

2. Τμήμα Οικοδομικών Αδειών και Ελέγχου 

5 Μόνιμοι υπάλληλοι

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

Απογευματινή υπερωριακή 

εργασία έως 22:00

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧ/ΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 3 100

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 2 100

3. Τμήμα Πολεοδομικών Μελετών 
3 Μόνιμοι υπάλληλοι

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

Απογευματινή 

υπερωριακή εργασία 

έως 22:00

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/

ΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 100

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧ/ΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 100

TE ΤΕΧΝ.ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧ/ΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 100

4. Τμήμα Τοπογραφικών- Πολεοδομικών Εφαρμογών:
5 Μόνιμοι υπάλληλοι

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

Απογευματινή 

υπερωριακή εργασία 

έως 22:00

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧ/ΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 2 100

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧ/ΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 100

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 100

TE ΤΕΧΝ.ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧ/ΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 100

5. Τμήμα Ελέγχου Κατασκευών: 
7 Mόνιμοι υπάλληλοι

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ 

Απογευματινή 

υπερωριακή 

εργασία έως 22:00

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧ/ΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 1 100

TE ΤΕΧΝ.ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧ/ΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΣ 4 100

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 2 100

Για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Πο-
λεοδομίας και στα παραπάνω τμήματα, η υπερωριακή 
απογευματινή απασχόληση εργάσιμων ημερών, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, εγκρίνεται έως 
την συμπλήρωση εκατό (100) ωρών ανά υπάλληλο για 
τους μήνες Φεβρουάριο έως και Ιούνιο έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 24 Ιανουαρίου 2020 

Η Αντιδήμαρχος 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΑΒΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003340702200008*


		2020-02-10T19:27:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




